
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 35; 
 
VISTI i DD.RR. n. 2268 del 02/07/2002 e n. 4834 del 29/12/2003 con i quali è stato istituito 
ed attivato il Centro Servizi Veterinari (CSV); 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e Funzionamento del Centro Servizi Veterinari 
(CSV) - emanato con D.R. n. 2746 del 21/07/2017 – e, in particolare, l’art. 5 che, tra l’altro, 
prevede che il Direttore del Centro è nominato dal Rettore, sentito il Consiglio di 
Amministrazione, e può essere riconfermato; 
 
VISTO il D.R. n. 992 del 05/03/2021 con il quale il prof. Paolo DE GIROLAMO, Ordinario 
presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali, è stato confermato nella 
carica di Direttore del suddetto Centro Servizi Veterinari; 
 
VISTA la Delibera n. 88 del 21/07/2025 (EO n. 1042 del 29/07/2025) con la quale il 
Consiglio di Amministrazione ha espresso parere favorevole sulla proposta di riconferma - 
senza soluzione di continuità con il precedente mandato - del sopra citato prof. Paolo DE 
GIROLAMO nella carica di Direttore del Centro Servizi Veterinari (CSV); 
 
ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. Paolo DE GIROLAMO dei requisiti 
prescritti per ricoprire la carica di Direttore del Centro di cui trattasi, in relazione a quanto 
previsto dall’art. 55 dello Statuto di Ateneo e dall’art. 5 del sopra citato Regolamento di 
organizzazione e funzionamento del Centro; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Paolo DE GIROLAMO, Ordinario presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria e 

Produzioni Animali per il S.S.D. MVET-01/A (Anatomia veterinaria), è confermato - senza 

soluzione di continuità con il precedente mandato - nella carica di Direttore del Centro Servizi 

Veterinari di questo Ateneo, per tre anni a decorrere dalla data del presente Decreto. 
 

          IL RETTORE 
         Matteo LORITO 
 
 
 
 
 

 Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3617 del 04/08/2025
Firmatari: LORITO Matteo


	U.S.R.

